平成 29 年 10 月 10 日

泉南市報道提供資料

泉佐野市政記者クラブ会員 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

 （広報担当：明石）

ふるさと泉南応援寄附に係る新しい返礼品について

このたび泉南市へふるさと納税による寄附をしていただいた方へお渡しする

御礼の品として、さといも焼酎「せんなん」と「泉南熊寺郎グッズ」を追加しま

すので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.概要

 泉南市では、本市へふるさと納税による寄附をいただいた方へ泉南の特産品

を贈呈しており、現在、約 400 種類の返礼品をご用意しています。このたび、

泉南市の魅力発信力を強化するため、泉南の特産である里芋を使った焼酎と泉

南市のマスコットキャラクター「泉南熊寺郎」のグッズセットを返礼品に追加し

ました。

2.追加する返礼品

（1）さといも焼酎「せんなん」２本（先着 50 名様限定）

 泉南の里芋は、大正期に河内地域の石川早生の種芋を栽培したことに始まり、

タマネギ同様重要な農作物として「泉南中野早生」の品種登録を受けて、栽培法

が確立されました。さといも焼酎「せんなん」は、この泉南の里芋を使用した焼

酎で、一般の芋焼酎のような強いくせがなく、すっきりとした風味とさっぱりと

した口当たりが特徴です。このたび、この焼酎を２本セットで贈呈します。

（2）泉南熊寺郎グッズ（トートバッグ、スポーツタオル、チャーム）１セット

（H30.3.31 までの期間限定）

 泉南熊寺郎は、泉南市のマスコットキャラクターとして登場し、現在、ゆるキ

ャラ®グランプリを闘っております。金熊寺の梅の花模様と背中には海に沈み

ゆく美しい夕陽が描かれた着物を着た熊で、相棒「穴子丸」とともに、熱いハー

トをもって泉南市のプロモーションに取り組んでいます。このたび、熊寺郎をデ

ザインしたトートバッグ、スポーツタオル、チャームの３つのグッズをセットに

してご提供いたします。

3.寄附額  いずれも 5 千円以上１万円未満の寄附をいただいた方

本件連絡先

泉南市市民生活環境部産業観光課  担当：桐岡

泉南市総合政策部政策推進課   担当：水内

TEL:072-483-8191

Mail: sinkou@city.sennan.lg.jp